UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Libri// Officialis// Sive Agendae S.// Ecclesiae Treverensis
Pars// Prior**

Jakob <III., Trier, Erzbischof>

Avgvstae Treverorum, 1574

VD16 A 766

Ordo sepeliendi mortuos.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72595](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72595)

De Sacramento.

Bene ✠ dictio Domini sit super te. Be-
diximus tibi in nomine Domini, qui
in Trinitate perfecta viuit & regnat De-
us per omnia secula seculorum. Amen.

*In fine Sacerdos abiturus agrum Deo commédatum, & Eccle-
sia, & sacramento contra animæ hostes munitum soletur
horteturque vt in corde gratus sit Deo pro hoc sin-
gulari beneficio, quod conceditur illis ferè ad
feliciter vitam finiendam, qui semper
catholicè vixerunt.*

**ORDO SEPULCENDI MOR-
TUOS.**

*Sacerdos volens sepelire mortuum, indutus super pelliceo &
stola, præceditibus ministris cum aqua benedicta, & cru-
ce pergat ad mortuum, eum aspergat, ac pro
eo legat vnum*

De Profundis, Pater noster, Aue Maria, cum collecta pro defuncto.

Deus cui omnia viuunt, & cui non pe-
reunt moriēdo corpora nostra, sed mu-
tantur in melius, te supplices exoramus
vt suscipi iubeas animam. famuli tui, (fa-
mulæ tuæ) **N.** per manus sanctorum
Angelorum deducēdam in sinum ami-
ci

Extremæ vnctiois.

CLVII

citui Abrahæ Patriarchæ: resuscitã da'm-
que in nouissimo iudicii magni die, vt
quicquid vitiorum Diabolo fallente
contraxit, tu pius & misericors abluas
indulgento. Per Christum dominum
nostrum. **Amen.**

In regressu verò, si tempus fert, vel Graduales, vel septem pœnitentiales Psalms legat vsque ad cameterium, vbi submissa voce cantando incipiat.

Libera me Domine de viis inferni, qui
portas æreas confregisti, & visitasti
infernum, & dedisti eis lumen, vt
viderent te. **Qui** erant in pænis tenebra-
rum.

Versu. Clamantes & dicentes: Adu-
enisti redemptor noster. **Qui** erant, &c.

Requiem, De profundis, Pater noster, Ave Maria cum collecta pro defuncto, aut aliud responitorium iuxta loci consuetudinem.

Absolue quæsumus Domine animam
famuli tui (**famulæ tuæ**) **N.** vt defun-
ctus (**defuncta**) seculo, tibi viuat, &
quæ per fragilitatem carnis humana cõ-
uer

uerfatione, peccata commisit, tu venia
 misericordissimæ pietatis absterge. Per
 Christum Dominum nostrum. **Ref.**
Amen.

**Commendatio defuncti in sepultu-
 ra, vel tempore exequiarum
 aut Anniuersarii.**

*Sacerdos post Missarum celebrationem stans ad feretrum
 vel sepulchrum, dicat:
 Oremus.*

Non intres in iudicium cum * famulo
 tuo (**famula tua vel fidelibus tuis**) Do
 mine, quoniã nullus apud te iustificabi-
 tur homo, nisi per te omniũ peccatorũ
 tribuatur remissio, non ergo * eũ (**eam**)
eos (vel eas) quæsumus tua iudicialis
 sententia premat, * quẽ (**vel quam**) **quos**
(vel quas) tibi vera supplicatio fidei
 Chri-

Extremæ vñtionis.

CLIX

Christus cōmēdat, sz grā tua illi (illis) succurrente mereatur (mereantur) euadere iudicium vñtionis, * qui (quæ) dum viueret (viuerent) * insignitus (insignita) est (insigniti vel insignitæ sunt) signaculo sanctæ Trinitatis. Per Christum Dominum nostrum. **Responsio.** Amen.

Subuenite sancti Dei, occurrite Angeli Domini, suscipientes * animam eius (animaseorum uel earum) **O**fferētes * eam (eas) in conspectu altissimi.

Versic. Suscipiat * eam (eas) Christus qui vocauit * eam (eas,) & in sinū Abrahæ Angeli deducant * eam (eas) **O**fferentes. **K**yrie eleyson. **C**hriste eleyso. **K**yrie eleyson. **P**ater noster. **E**t ne nos inducas in tentationem. **S**ed libera nos à malo.

Requiem æternam dona * ei (eis) Domine. **E**t lux perpetua luceat * ei (eis)

o 2 Do.

De Sacramento

Domine exaudi orationem meam.

Et clamor meus ad te veniat.

Oremus.

Deus cui omnia viuunt, & cui non pereunt moriendo corpora nostra, sed mutantur in melius, te supplices exoramus, vt quicquid anima * famuli tui (vel **famulæ tuæ animæ fidelium tuorum vel tuarum**) viciorum tuæ voluntati cōtrarium, fallente diabolo, & propria iniquitate atque fragilitate contraxit, (**contraxerunt**) tu pius ac misericors abluere indulgendo, * eamque (**ea'sque**) suscipi iubeas per manus Sanctorum Angelorum tuorum * deducendam, (**deducendas**) in sinum Patriarcharum tuorum, Abraham scilicet amici tui, & Isaac electi tui, & Iacob dilecti tui, v-
bi

Extremæ vnctionis.

bi non est dolor, neque tristitia, neque suspirium, sed vbi fidelium animæ felici iucunditate lætantur, & vt in nouissimo magni iudicii die, inter sanctos & electos tuos * eum (**eam**) (**eos**) (**eas**) facias perpetuæ gloriæ percipere portionem, quam oculus non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, quam parasti diligentibus te.
Per Christum dominum nostrum.

Amen.

Responsorium.

Antequam nascerer nouisti me, & ad imaginem tuam Domine formasti me;
Modo reddo tibi creatori animam meam.

o 3

Vcr.

De Sacramento

Versiculus.

Commisa mea Domine pauesco, &
ante te erubesco dum veneris iudicare,
noli me condemnare. **Modo.** *reddo.*

Kyrie eleyson. **C**hriste eleyson.

Kyrie eleyson. **P**ater noster.

Et ne nos inducas in tentationem.

Sed libera nos à malo. **A**men.

Anima ^{us} eius, (*animæ eorum vel earum*) in bonis ^{us} demorabitur (*de
morbuntur*) Et semen ^{us} eius
(*semene eorum vel earum*)
hereditabit terram.

Domine exaudi orationem meam.

Et clamor meus ad te veniat.

Oremus.

Fac quæsumus Domine hanc cum ^{us} fa-
mu-

Extremæ vnctionis.

CLXIII

mulo tuo defuncto, (**famula tua defun-**
cta) (**fidelibus tuis defunctis,**) mise-
ricordiam, vt factorum suorum in pæ-
nis non recipiant vicem, * qui (**quæ**)
tuam in votis tenuit (**tenuerunt**) vo-
luntatem, & quia hic * illum (**illam**)
(**illos vel illas**) vera fides iunxit
fidelium turmis, illic * eum
(**eam**) (**eos vel eas**) tua
miseratio societ An-
gelicis choris Per
Christū Domi-
nū nostrum.

Amen.

Responsorium.

Memento mei Deus quia ventus est
vita mea, **N**ec aspiciat me visus homi-
nis. **Versu.** De profundis clamaui ad te

o 4 Do-

Domine, Domine exaudi vocem meam. **N**ec aspiciat. **K**yrie eleyson.
Christe eleyson. **K**yrie eleyson.
Pater noster. **E**t ne nos inducas in
 tentationem. **S**ed libera nos à malo.
Amen.

A porta inferi. **E**rue Domine animam
 eius (**animas eorum velearū**) **D**o-
 mine exaudi orationem meam,
Et clamor meus ad te
 veniat.

Oremus.

Inclina Domine aurem tuam ad preces
 nostras, quibus misericordiam tuā sup-
 pliciter deprecamur, vt animam famuli
 tui (**famulæ tuæ**) (**animas fidelium tu-
 orum veltuarū**) * quā (**quas**) de hoc ^{seculo}
 migrare iussisti, in pacis atque lucis
 regione constituas, & sanctorū tuorū
 iu-

Extremæ vnctionis.

iubeas esse **confortem** (**confortes.**)
 Per Christum Dominum nostrum. **A-**
 men.

Psalm.

De profundis clamaui ad te Domine,
 Domine exaudi vocem meam.

Fiant aures tuæ intendentes in vocem
 deprecationis meæ.

Si iniquitates obseruaueris Domine,
 Domine quis sustinebit.

Quia apud te propitiatio est, & prop-
 ter legem tuam sustinui te Domine.

Sustinuit anima mea in verbo eius,
 sperauit anima mea in Domino.

A custodia matutina vsque ad noctē
 speret Israel in domino.

Quia apud Dominum misericordia, &
 copiosa apud eum redemptio.

E t

Et ipse redimet Israel ex omnibus iniquitatibus eius.

Requiem æternam etc.

Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto
Sicut erat in principio & nunc & semper, et in secula seculorum. **A**men.

Libera me Domine de morte æterna, in die illa tremenda, quando cæli mouendi sunt & terra.

Kyrie eleyson. **C**hriste eleyson.

Kyrie eleyson **P**aternoster. **E**t ne nos inducas in tentationem. **S**ed libera nos à malo.

Non intres in iudicium cum • fidei tuo
(vel fidei tua) (fidelibus tuis,) Domine.

Rel. Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens. **D**omine exaudi orationem meam. **E**t clamor meus ad te veniat. **D**ominus vobiscum.

Oremus

Oramus.

Suscipe Domine * famulum tuum (**fa-**
mulā tuā) (vel fideles tuos) in bonū habi-
taculū æternūque, & da * ei (**eis**) requiē
et regnū Abrahæ, Isaac, & Iacob, & par-
tem * habeat (**habeāt**) in prima resurre-
ctiōe, & inter resurgentes * surgat (**sur-**
gant) & inter suscipientes corpora in
die resurrectiōis * corpus suum suscipi
at, (**corpora sua suscipiant**) & cum be-
nedictis ad dexteram Dei patris omni-
potētis * veniat (**veniant**) inter posside-
tes vitam æternam, & * ipse (**ipsa**) *
possideat, (**ipsi vel ipsæ**) **posside-**
ant. Per Christum Dominū
nostrum. **Amen**.

Commendamus tibi Domine ani-
mam * fratris nostri (**sororis nostræ**
(**animas fidelium tuorum, fratrum**
nostrorum: (vel sororum nostrarum)
pre-

precantes propter quam (**quas**) ad terras tua pietate descendisti, Patriarcharum tuorum sinibus insinuare non renuas. Partem beatæ resurrectionis obtineat (**obtineant**) vitamque æternam cum Sanctis habere mereantur in cælis. Per te Iesu Christe saluator mundi, rex gloriæ. Qui cum Patre & Spiritu sancto viuis & regnas Deus per omnia secula seculorum. **A**men. **R**equiescant in pace. **A**men. **Psal.** Misere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam.

Populus circumstans aspergatur aqua benedicta.

Mortuo imposito sepulchro cum aspergendo dicat.

Requiescat in pace. **R**espon. **A**men.

Deinde ter proijciendo super mortuum terram, ter quoque dicat.

De terra plasmasti me, & in terram redigisti me, resuscita me in nouissimo die, & miserere mei.

OF.